
ZIKLOTURISMO ETA MENDI-IBILIAK
RUTAS DE CICLOTURISMO Y SENDERISMO 

Ibilbideen mapa / Mapa de rutas
https://www.arabakolautada.eus/downloads/MapaRutas2024.pdf  

Ehun urteko haritzen eta Zadorrako iturrien bide berdea
Ruta verde de los robles centenarios y las fuentes del Zadorra
PR-A 13 Posten erregebidea
PR-A 13 Camino Real de las Postas
GR 120 Inaziotar bidea
GR 120 Camino Ignaciano
Donejakue bidea: euskal bidea
Camino de Santiago: camino vasco
Uribarri-Ganboa urtegiko birak
Vuelta al embalse de Ullibarri-Gamboa
Vasco-navarroko trenbidea
Vía verde del vasco-navarro
Mendixurko zidorrak
Sendas de Mendixur
GR 25 Lautadako bira
GR 25 Vuelta a la Llanada
GR 38 Ardoarena eta arrainarena
GR 38 Del vino y del pescado
GR 282 Artzaintza naturbidea
GR 282 Senda del pastoreo
SL-A 3006 Zirauntza ibaiaren iturburua
SL-A 3006 Nacedero del río Zirauntza
Zikloturisten Lautadako ibilbide nagusia
Gran ruta cicloturista de la Llanada
SL-A 3009 + SL-A 3008 Zalduondoko eta Galarretako ehun
urteko haritzen ibilbide berdea
SL-A 3009 + SL-A 3008 Ruta verde de los robles centenarios
de Zalduondo y Galarreta 
Toberiako ur-jauziak
Cascadas de la Tobería
Pedrokoko Hezegunea - Sorginetxe
Humedal De Pedroko - Sorginetxe
Hiru Baselizen ibilbidea
Ruta de las Tres Ermitas
Ibilbide arkeologikoa
Ruta Arqueológica
Egilatzko trikuharriaren ibilbidea (Araia eta Aguraingo industrialdeen ziklobidea)
Ruta del Dolmen de Eguilaz/Egilatz (Ruta ciclable de los polígonos de Araia y Agurain)
Agurain-Irurtzun Ziklobidea “Horizontala”
Ruta Ciclable Agurain-Irurzun

1a

1b

2

4

3

5a
5b
5c

6

7

8

9

10

11

12

13a

13b

14

15b

15a

16

17

18

19

Vitoria-Gasteiz

43km

11km

Araia

28,7km

Arbulu/Arbulo Audikana Luzuriaga

28km

28,4km

19,3km

Erentxun

Jauregi

Burgelu/
Elburgo Agurain/Salvatierra

119,1km
Mendixur

Galarreta

Marieta

Elgea

Egileta

Alangua

Túnel de San Adrián

Durruma/
San Román de San Millán

Alda

San Vicente de Arana

Egilatz

 8,4km

9,2km

Alegría-Dulantzi
10,5km

1a

1b

2

2

3

3

4

4

5a 5b

5c

6

6

7

8

8

8
9

16,7km

10

11

12

12

13b
13a

14

15b
15a

Argomaniz
16

8

9

17

18

Egino
Ilarduia

Zalduondo19

19

5. etapa
5ª etapa

4. etapa
4ª etapa

 4ª-5ª etapa
4.-5. etapa

16 17


